
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.410 8 de fevereiro de 2024 Página 259

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 001/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA DO RAMO ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REVITALIZAÇÃO DA ÁREA EXTERNA E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ENERGIA FOTOVOLTAICA NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E ANEXOS, QUE FAZEM PARTE 
INTEGRANTE DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, ESPECIALMENTE, DO EDITAL.
VALOR TOTAL: R$ 1.017.107,53 (Um Milhão, Dezessete Mil, Cento e Sete Reais e Cinquenta e Três Centavos).
FONTE DE RECURSO: 01.031.0105-4.4.90.51.00.00 – FICHA 22 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
ADJUDICAÇÃO: ADJUDICAR O Objeto da Tomada de Preço nº 001/2023 (Contratação da Empresa BLUE SKY 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.745.816/0001-38). 
HOMOLOGAÇÃO: HOMOLOGAR a Tomada de Preço nº 001/2023, que tem como objeto contratação de empresa 
de engenharia do ramo especializada para execução  de obra de revitalização da área externa e instalação de 
sistema de energia fotovoltaica na Câmara municipal de Corumbá-MS, conforme memorial descritivo, projetos e 
anexos, que fazem parte integrante deste procedimento licitatório, especialmente, do edital, com o fornecimento 
de material e mão-de-obra, de acordo com o Memorial Técnico, Descritivo e Especificações, Planilha Orçamentária 
de Reforma e Ampliação, Projetos e Anexos.

Corumbá/MS, 31 de janeiro de 2024.  

UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHO
Presidente da Câmara Municipal

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
EDITAL

JUSSARA SEDANO RIBEIRO OLIVEIRA LTDA., torna público que requereu a Gerência Municipal de Meio 
Ambiente – GEMA, a Renovação da Licença de Operação – LO n° 29/2020, para atividade de “OFICINA 
MECÂNICA – Área útil até 1.000 m²”, localizada à Rua Timbiras n° 184, Centro, no município de Naviraí-MS.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL - CRP14/MS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA 
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, NÍVEL MÉDIO, NÍVEL TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL - CRP14/MS, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus 
anexos, torna pública a realização de concurso público para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva 
para cargos de nível fundamental, nível médio, nível técnico e nível superior do quadro de pessoal do CRP14/MS. 
O concurso público será realizado sob a responsabilidade do Instituto Quadrix e destina-se ao preenchimento 
das vagas de Serviços Gerais, Auxiliar Administrativo – Agente de Contratações/Gestor de Contratos, Auxiliar 
Administrativo – Secretaria, Auxiliar Administrativo – Financeiro, Assessor/a Técnico/a em Psicologia e Políticas 
Públicas e Contador, bem como ao preenchimento das vagas que ficarem ociosas ou forem criadas dentro do 
período de validade do concurso público. 2. O concurso público compreenderá a etapa de prova objetiva, de 
caráter eliminatório e classificatório, para todos os cargos; e avaliação de títulos, de caráter classificatório, para 
os cargos de nível superior. 3. As fases do concurso público serão realizadas na cidade de Campo Grande/MS. 4. 
Os candidatos aprovados serão submetidos ao regime de trabalho da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, e 
farão jus aos direitos, às vantagens e às obrigações previstas em lei, reguladas em acordo coletivo de trabalho 
e em normas administrativas internas do CRP14/MS. Havendo qualquer alteração no regime de contratação, por 
determinação legal, os candidatos aprovados e convocados serão remanejados para o novo regime estabelecido. 
5. O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a participação no concurso público, pode 
ser obtido no endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições. 6. Todos os editais, 
comunicados e documentos pertinentes ao concurso público serão divulgados no endereço eletrônico: http://
www.quadrix.org.br. 7. Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://
www.quadrix.org.br, das 10 horas do dia 14 de fevereiro de 2024 até às 23 horas do dia 08 de abril de 2024, 
observado o horário oficial de Brasília/DF. 8. Os valores da taxa de inscrição são de R$ 50,00 para o cargo nível 
fundamental; R$ 60,00 para os cargos de nível médio e nível técnico; e R$ 70,00 para os cargos de nível superior. 
9. As provas objetivas serão realizadas na data de 19 de maio de 2024 (domingo) na cidade de Campo Grande/
MS, no turno da tarde.  

Campo Grande/MS, 14 de fevereiro de 2024.

WALKES JACQUES VARGAS
Presidente


